
Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
                                                             se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  eva.vortelova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/075-20/Ko    Ing. Vortelová/18        28. 12. 2020 

Vysvětlení č. 2 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/303 Velké Poříčí – Hronov – 

I. etapa“. 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace. 

Znění žádosti: 

Dotaz č. 1: 

„Dobrý den. Níže zasíláme dotazy v textovém znění: 

 

1. V soupisech prací SO 101A, SO 101B a SO 102 chybí položka pro ocenění poplatku za uložení na skládce 
za vyfrézovanou asfaltovou směs, která není nebezpečným odpadem.  
Doplní zadavatel do výše uvedených soupisů položku pro ocenění poplatku za uložení asfaltových směsí 
kategorie O na skládce nebo uvede položky, ve kterých mají uchazeči počítat s opětovným využitím této směsi 
ve stavbě? 

 

2. Zadávací dokumentace obsahuje Zprávu o stanovení obsahu PAU v asfaltové směsi. Na straně 12 této zprávy 
jsou uvedeny výsledky provedených rozborů ve dvou tabulkách, které spolu nekorespondují. V podrobné 
tabulce je uvedeno 19 rozborů vzorků ze sedmi vývrtů, ale v souhrnné tabulce je uvedeno celkem 30 vzorků. 
Další tři vzorky byly zkoumány na obsah PAU v IGP (km 0,400P, 1,500L a 2,850P). Všechny jsou bez obsahu 
PAU. Zadavatel z těchto provedených rozborů dokázal určit objem nebezpečného odpadu na 2434,28t, ale z 
uvedených výpočtů není patrné, jaký objem z tohoto množství představuje penetrační makadam zatříděný do 
ZAS-T4, jehož likvidace je nejdražší. 
Jaký objem z celkového množství nebezpečného odpadu na stavbě připadá na penetrační makadam zatříděný 
do kvalitativní třídy ZAS-T4? 

Děkujeme a jsme s pozdravem“ 

Dotaz č. 2: 

„Dobrý den, 

V dokumentaci stavebního objektu SO 102 je v příloze C.1.2.1 uvedena skladba vozovky s krytovou vrstvou 

PA/SMA 11 LA. Ve výkazu výměr je položka poř číslo 24, 574P51 ASFALTOVÝ KOBEREC MODOFIK SE 
SNÍŽENOU HLUČNOSTÍ SMA 8 NH. 

Jakou směs má uchazeč uvažovat do nabídky? Opraví zadavatel výkaz výměr, nebo dokumentaci? 

 

Děkuji“ 

 



Vysvětlení zadávací dokumentace: 

K výše uvedeným dotazům zadavatel uvádí následující: 

Dotaz č. 1: 

Ad 1: 

Vyfrézovaná asfaltová směs bude částečně využita v rámci položky č. 56962 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC 
Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 100MM. Nevyužitý materiál je určen k povinnému odkupu 
zhotovitelem (definováno u položky č. 11313 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH 
S ASFALTOVÝM POJIVEM). 

Ad 2: 

V souladu s Preambulí, která byla jako součást zadávací dokumentace uveřejněna na profilu zadavatele, bod. 

1), písm. e), kde je uvedeno následující: 

„V případě rozdílu mezi výkazem výměr a ostatními částmi zadávací dokumentace, zejména projektovou 
dokumentací, platí informace uvedené ve výkazu výměr.“, 

uvažujte o objemu 2434,28 t, jak je v rozpočtu pro nebezpečné odpady. Tato položka bude fakturována dle 
skutečnosti na stavbě a po doložení všech potřebných dokladů. 

Dotaz č. 2: 

V souladu s Preambulí, která byla jako součást zadávací dokumentace uveřejněna na profilu zadavatele, bod. 

1), písm. e), kde je uvedeno následující: 

„V případě rozdílu mezi výkazem výměr a ostatními částmi zadávací dokumentace, zejména projektovou 
dokumentací, platí informace uvedené ve výkazu výměr.“, 

je u stavebního objektu SO 102 je navržena obrusná vrstva SMA 8 LA, jak je uvedeno v rozpočtu (a ve 

vzorovém příčném řezu). Zadavatel tak projektovou dokumentaci (přílohu C.1.2.1) nebude upravovat, 

v případě potřeby toto bude řešeno v rámci RDS.  

Zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

   Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  
           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 


		2020-12-28T14:26:15+0100




